



**О внесении изменений в Указ Президента Республики Татарстан
«О порядке подготовки доклада Президента Республики Татарстан
о фактически достигнутых значениях показателей для оценки
эффективности деятельности органов исполнительной власти
Республики Татарстан за отчетный год и их планируемых значениях
на трехлетний период и сводного доклада Республики Татарстан
о результатах мониторинга эффективности деятельности органов
местного самоуправления городских округов и муниципальных
районов Республики Татарстан»**

1. Внести в Указ Президента Республики Татарстан от 26 марта 2009 года № УП-177 «О порядке подготовки доклада Президента Республики Татарстан о фактически достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Татарстан за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период и сводного доклада Республики Татарстан о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан» (с изменениями, внесенными Указом Президента Республики Татарстан от 29 декабря 2012 года № УП-1137) следующие изменения:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«О порядке подготовки сводного доклада Республики Татарстан о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан»;

б) преамбулу изложить в следующей редакции:

«В целях обеспечения подготовки сводного доклада Республики Татарстан о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов Республики Татарстан во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных, городских округов и муниципальных районов» и постановления Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317 **постановляю:**»;

в) абзац второй пункта 1 признать утратившим силу;

г) в пункте 3:

в абзаце втором слова «органами исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканскими органами исполнительной власти», слова «доклады, указанные» заменить словами «сводный доклад, указанный»;

в абзаце третьем слова «утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 11 сентября 2008 года № 1313-р» заменить словами «утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 17 декабря 2012 года № 1317»;

д) приложение № 1 признать утратившим силу;

е) в приложении № 2:

в пункте 1 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 2 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 3 слова «органы исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканские органы исполнительной власти»;

в абзаце четвертом пункта 4 слова «Президенту Республики Татарстан» заменить словами «Раису Республики Татарстан»;

в пункте 6 слова «Комитет Республики Татарстан по социально-экономическому мониторингу» заменить словами «Министерство экономики Республики Татарстан»;

в пункте 7 слова «отраслевыми министерствами и ведомствами Республики Татарстан» заменить словами «соответствующими республиканскими органами исполнительной власти»;

в пункте 9 слова «органов исполнительной власти Республики Татарстан» заменить словами «республиканских органов исполнительной власти»;

в пункте 12 слова «Президента Республики Татарстан» заменить словами «Раиса Республики Татарстан».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

**Раис
Республики Татарстан**

Казань, Кремль
11 мая 2023 года
№ 289



Р.Н. Минниханов